

# *ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL Nº 031-2007-GOB.REG.-HVCA/CR*

## Huancavelica, 11 de Abril de 2007.

#### VISTO:

El acta del Consejo Regional de Huancavelica de Sesion Ordinaria celebrada el 11 de Abril del año 2007, con el voto unánime de sus integrantes y;

#### **CONSIDERANDO:**

Que, conforme dispone el artículo 191 de la Ley Nº 27680 –Ley de Reforma Constitucional, del Capitulo XIV, del Titulo IV, sobre Descentralización, los Gobiernos Regionales tienen autonomía, política, económica y administrativaen los asuntos de su competencia.

Que, el Articulo 62' del Reglamento Interno del Consejo Regional de Huancavelica **prescribe** que las **Comisiones** de Investigación, **son** encargadas del estudio, la investigación y el dictamen de los asuntos **puestos en su conocimiento en aplicación** del Acuerdo del Consejo Regional. Gozan de las prerrogativas establecidas por su reglamento, el acuerdo de **consejo** y la **Ley** Orgánica de Gobiernos Regionales.

Que, son derechos y obligaciones de los consejeros regionales "fiscalizar los actos de tos órganos de dirección y administración del Gobierno Regional u otros de interés general, conforme lo establecido por el Inciso "b" del Articulo 16' de la ley N" 27867.

En uso de sus atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de los Gobierno Regionales el Consejo Regional;

### **ACUERDA:**

**ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese** la conformacion de la Comisión Especial de Investigación, encargada de realizar el estudio, investigación y dictamen de la Obra Irrigación Acobamba Tunel 4; la cual estará integrada por los consejeros regionales:

Consejero ALFREDO BONZANO CÁRDENAS. Consejero IRINEO ABEL YANCE ORTIZ Consejero BENITO NAVARRO MUÑOZ Consejero ORLANDO SALAZAR QUISPE Quien lo preside.

Registrese, Publiquese y Cúmplase

